Data Barchinone XVº kalendas iunii anno Domini millesimo 
CCºLXXº nono.

¶Magister Arnaldus.

142

[1279], maig, 18. Barcelona
El rei Pere promet a Renaut de Rouray, governador de Navarra, 

que, un cop s’hagin comprovat els incidents, si els seus homes 
haguessin retingut més i aportat més danys que els de Navarra, 
li serà donada la diferència.

 Reg. 41, f. 78r.

235DIPLOMATARI DE PERE EL GRAN

Promitimus Renaldo de Rouray, gubernatori Navarre, quod 
reperta veritate per dilectum nostrum Petrum Martini, iusticiam 
de Artesona Aragonie, et alcaldes Navarre per vos deputatos super 
pignoribus, maleficiis seu dampnis datis per homines regni Navarre 
hominibus regni nostri, et per homines regni nostri hominibus 
regni Navarre, si facta deduccione et compenssacione dictorum 
pignorum, maleficiorum seu dampnorum ad invicem repertum fuiu 
fuerit quod in pignora, maleficia facta et dampna data hominibus 
regni Navarre per homini/b\us regni nostri excedunt summa pig-
norum, maleficiorum et dampnorum dictorum hominibus regni 
nostri, quod homines regni Navarre totum illud quod plus fuerit 
promitimus et convenimus vobis reficere et emandare integre, 
statum (sic) cum de hoc a vobis fuerimus requisiti.

Data Barchinone XVº kalendas iunii anno predicto [MºCCºLXXº 
nono].

¶Magister Arnaldus.

143

[1279], maig, 18. Barcelona 
Pere, rei d’Aragó, demana al seu germà, Jaume, rei de Mallorca, que, 

si es trobés a les seves terres, faci restituir a Bernat Guillem 
de Portella la seva esposa Blanca, que ha raptat Dalmau de 
Rocabertí.1

 Reg. 41, f. 77v.

Illustrissimo et karissimo fratri suo Iacobo, Dei gracia regi 
Maioricarum, comiti Rossillionis et Ceritanie et domino Montis-
pessulani, Petrus, per eandem rex Aragonum, salutem et intime 
dileccionis effectum. Cum nobilis Dalmacius de Rupebertino, ad 
mandatum nostrum, non restituerit Bernardo Guilelmi de Portella 
Blancam, uxorem suam, quod dicitur recepisse rapuisse, rogamus 
vos quatenus si dictam Blancham sciveritis in aliquo loco terre 
vestre, ipsam faciatis continuo restitui nobili Raimundo de Urgio, 
procuratorio nomine Bernardi Guilelmi predicti.

Data Barchinone XVº kalendas iunii anno predicto [MºCCºLXXº 
nono].

¶Petrus de Sancto Clemente.
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1. Vegeu el document precedent: Dilecto suo Berengario de Turricella, vicario 
Gerunde, salutem et dileccionem. Mandamus vobis quatenus, visis presentibus, moneatis 
et requiratis ex parte nostra nobilem Dalmacium de Rupebertino quod tradat vobis 
dompnam Blancam, uxorem Bernardi Guilelmi de Portella. Quod si facere recusaverit, 
si vos eam sciveritis in aliquo loco vicarie vestre vel alibi etiam in ipsis terr partibus 
terre nostre, incontinenti cum exersitu tocius vicarie predicte accedatis ad locum ipsum 
ubi fuerit et inde eam extraetis modis quibus poteritis eam recuperando, et recuperatam 
reddatis ipsam nobili Raymundo de Urgio, procuratorio nomine dicti Bernardi Guilelmi. 
Data Barchinone XVº kalendas iunii anno predicto. ¶Petrus de Sancto Clemente.

144

[1279], juny, 6. València
Pere, rei d’Aragó, mana a Pere Ortiz que comparegui a la seva 

presència, atès que encara no ha restituït allò que havia robat 
a uns homes de Conca i de Castella.

 Reg. 41, f. 89v-90r.

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, fideli suo Petro Ortiz, salu-
tem et graciam. Intelleximus quod vos non restituistis nec restitui 
fecistis ea que abstulistis in camino publico circa Valencie, in rivo 
scilicet de Puylles, quibusdam hominibus de Concha et de Castella, 
que quidem mandavimus per vos eis restitui. Quare mandamus 
vobis quatenus ex quo adhuc predicta non restituistis, ad nos, 
visis presentibus, veniatis.

Data Valencie VIII idus iunii [MºCCºLXXº nono].
¶Raimundus Escorna.

145

[1279, juny, 6. València]
El rei Pere demana a Juan Núñez que faci tornar les atzembles i 

altres objectes que Juan Pérez el Negre i altres homes seus van 
robar a uns homes de Conca mentre es trobaven en un camí 
públic prop de València.

 Reg. 41, f. 89v-90r.

Iohanni Nunii, domino Albarrazini. Petrus Lazaro et Domi-
nicus Roderici de Conches nobis conquerendo monstrarunt quod 
Iohannes Periz el negro et quedam complices sui, homines vestri 
de Albarrazino, in camino publico circa Valencia, in rivo scilicet 
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de Puylles, insultum dederunt in recoha hominum de Conches 
qui sub nostro guidatico et comanda exibant de regno Valencie, 
et ceperunt tres homines de Conches et abstulerunt eisdem VI 
azemilas que portabant piper, denarios et alias res. Quare rogamus 
vos quatenus predictos tres homines captos absolvi et deliberari 
faciatis, et eisdem restitui faciatis predictas sex azemilas, dena-
rios, piper et res alias eis ablatas, et deinde non sustineatis quod 
homines vestri malum faciant sive dampnum aliquibus hominibus 
de Castella in terra nostra.

Data ut supra [Valencie VIII idus iunii anno Domini MºCCºLXXº 
nono].

¶Idem [Raimundus Escorna].

146

[1279], juny, 10. València
El rei Pere demana a tots els seus oficials que capturin Arnau Na-

varro, en altre temps veí de Morella, pels molts delictes que 
ha comès als camins públics. El mateix demana a Renaut de 
Rouray, governador de Navarra.

 Reg. 41, f. 91v.

Universis officialibus et subditis suis atque aliis ad quos 
presentes pervenerint, salutem et graciam et dileccionem. Cum 
Arnaldus Navarro, vicinus olim et habitator Morelle, propter multa 
maleficia et ropperias que et quas commisit Morelle et in caminis 
publicis terre nostre, quia legitime citatus noluit comparere coram 
iusticia dicti loci ad faciendum ius, fuerit bannitus per eandem 
iusticiam, mandamus vobis, dicimus et rogamus quatenus ubi 
dictum Arnaldum poteritis invenire, capiatis eundem et captum 
tradatis iusticie Morelle predicto, ut ubi delinquid ibidem puniatur 
iusticia mediante.